

Số: 668/KHLT/SVHTT-HNBVN

Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Tổ chức Giải Bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam
lần thứ XV - năm 2022

Căn cứ công văn số 245/CV-HBNNVN ngày 07/9/2022 của Hội Nhà báo Việt Nam gửi Ủy ban Nhân dân Thành phố Hà Nội về việc đề nghị phối hợp tổ chức Giải Bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam lần thứ XV - năm 2022; Công văn số 9143/VP-KGVX ngày 13/9/2022 về việc phối hợp tổ chức Giải Bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam lần thứ XV - năm 2022, UBND thành phố Hà Nội giao Sở Văn hóa và Thể thao là đầu mối phối hợp với Hội Nhà báo Việt Nam tổ chức “Giải Bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam lần thứ XV- 2022” với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giải Bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam lần thứ XV - năm 2022 là hoạt động thiết thực nhân dịp kỷ niệm 68 năm ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2022), hướng tới kỷ niệm 50 năm ngày Chiến thắng Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không (18/12/1972 - 18/12/2022).

- Giải Bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam lần thứ XV - năm 2022 là dịp tăng cường giao lưu, hiểu biết lẫn nhau giữa các cơ quan báo chí trong cả nước với Thủ đô Hà Nội và thúc đẩy phong trào rèn luyện, tăng cường sức khỏe, nâng cao chất lượng công tác chuyên môn.

- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, tăng cường sức khỏe cho nhân dân Thủ đô nhằm tiếp tục “Hưởng ứng cuộc vận động toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Việc tổ chức Giải cần đảm bảo tính khách quan, trung thực phát huy tinh thần thể thao cao thượng.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

- Là Nhà báo (Thẻ Nhà báo còn hiệu lực);
- Là Hội viên Hội Nhà báo Việt Nam (Thẻ Hội viên còn hiệu lực);
- Là cán bộ, nhân viên đang công tác tại các cơ quan báo chí, cơ quan quản lý báo chí và các cấp Hội Nhà báo Việt Nam (thời gian công tác tại đơn vị từ trước ngày 21/6/2021 đến nay).



III. NỘI DUNG THI ĐẤU

- Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ, đồng đội nam, đồng đội nữ (các nhóm tuổi quy định tại điều lệ Giải).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: từ ngày **18 - 20/11/2022** (ngày đánh 3 buổi: sáng, chiều, tối);

- Địa điểm: Nhà thi đấu Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội.

V. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI

- **09h00 thứ Hai, ngày 14/11/2022:** Họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Tiểu ban Giúp việc.

- **14h00 thứ Hai, ngày 14/11/2022,** lãnh đạo Hội Nhà báo Việt Nam và lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao TP. Hà Nội chủ trì Họp báo tại Tòa nhà Hội Nhà báo Việt Nam, Dương Đình Nghệ, Cầu Giấy, Hà Nội.

- **15h00 thứ Hai, ngày 14/11/2022,** Họp trưởng đoàn và bốc thăm tại Tòa nhà Hội Nhà báo Việt Nam, Dương Đình Nghệ, Cầu Giấy, Hà Nội.

- **14h00 thứ Tư, ngày 16/11/2022,** tập huấn trọng tài tại Nhà thi đấu Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội.

- **15h00 ngày 17/11/2022,** Ban Tổ chức kiểm tra cơ sở vật chất tại Nhà thi đấu Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội.

- **08h00 ngày 18/11/2022,** Lễ Khai mạc tại Nhà thi đấu Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội.

- **15h00 ngày 20/11/2022,** Lễ Bế mạc tại Nhà thi đấu Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội.

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Sở Văn hoá và Thể thao TP. Hà Nội

1.1. Phối hợp xây dựng kế hoạch, điều lệ, chuẩn bị cơ sở vật chất, mời lực lượng trọng tài, tổ chuyên môn phục vụ và các điều kiện khác đảm bảo cho công tác tổ chức giải.

1.2. Hỗ trợ mời các tổ chuyên môn (bao gồm cả tổ trọng tài) tham gia điều hành thi đấu giải. In lịch thi đấu cho các đoàn tham gia Giải.

1.3. Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức gồm: Địa điểm thi đấu, trang thiết bị chuyên môn, cơ sở vật chất tại Nhà thi đấu Trịnh Hoài Đức. Bảo đảm chất lượng hệ thống âm thanh, điều hòa, ánh sáng trong quá trình diễn ra Giải và một số nội dung liên quan.

1.4. Phối hợp trong công tác tổ chức và cử lực lượng trọng tài tham gia điều hành Giải.

1.5. Hỗ trợ công tác tuyên truyền, trang trí: in, treo phướn tại khu vực

xung quanh và trong khuôn viên Nhà thi đấu Trịnh Hoài Đức; baner, backdrop...

1.6. Hỗ trợ công tác tổ chức: đội cầm cờ Tổ quốc (06 người), đội cầm cờ Thể thao (06 người); đội hồng kỳ (10 người); biển tên, thiếu nữ cầm biển (số lượng thực tế các đơn vị tham gia cộng với biển trọng tài); tiết mục biểu diễn chào mừng Giải; cờ lưu niệm, trống khai mạc.

1.7. Phối hợp với Công an TP. Hà Nội, Sở Giao thông và Vận tải TP. Hà Nội, Sở Y Tế TP. Hà Nội, UBND quận Đống Đa, UBND phường Cát Linh, Công ty Điện lực quận Đống Đa đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, y tế, điện trong thời gian giải đấu diễn ra.

1.8. Phối hợp Nhà Văn hóa Hội Nhà báo Việt Nam xây dựng báo cáo tổng kết Giải gửi Thường trực UBND thành phố Hà Nội, Thường trực Hội Nhà báo Việt Nam.

1.9. Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức, các Tiểu ban Giúp việc Giải.

2. Hội Nhà báo Việt Nam

2.1. Xây dựng và ban hành Điều lệ Giải bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam lần thứ XV - năm 2022.

2.2. Thường trực Giải: Lập và triển khai thực hiện kế hoạch. Chuẩn bị các văn bản, tổ chức và tổng kết giải.

2.3. Gửi công văn hướng dẫn, giấy mời và Điều lệ Giải đến các đơn vị.

2.4. Kiểm tra điều kiện tham dự thi đấu của các vận động viên theo Điều lệ.

2.5. Tổng hợp danh sách các vận động viên thi đấu gửi Sở Văn hóa và Thể thao TP. Hà Nội trước ngày diễn ra họp Ban Tổ chức và bốc thăm thi đấu.

2.6. Chịu trách nhiệm chi trả thù lao cho lực lượng cán bộ điều hành, các tổ chuyên môn, thư ký Giải.

2.7. Chuẩn bị Bằng chứng nhận, tiền giải thưởng, 02 cúp vô địch cho nội dung đồng đội nam và đồng đội nữ, bộ huy chương theo cơ cấu Giải... phục vụ việc trao giải.

2.8. Phát hành công văn đề nghị Hội Nhà báo Thành phố Hà Nội phối hợp tổ chức giải.

2.9. Duyệt maket thiết kế các hạng mục trang trí.

3. Hội Nhà báo Thành phố Hà Nội

3.1. Phối hợp Đài Phát thanh – Truyền hình Hà Nội xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phát thanh - truyền hình trực tiếp lễ Khai mạc, lễ Bế mạc, cử MC dẫn chương trình khai mạc, bế mạc và triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến giải.



3.2. Cử cán bộ tham gia Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc cho công tác tổ chức Giải.

VII. KHEN THƯỞNG

- Ban Tổ chức trao huy chương, tiền thưởng cho các vận động viên đạt thành tích thứ hạng: nhất, nhì, đồng giải ba ở các nội dung theo Điều lệ Giải.
- Trao Cúp vô địch cho giải nhất nội dung Đồng đội nam, Đồng đội nữ.
- Trao cờ cho các đơn vị đạt thứ hạng nhất, nhì, ba toàn đoàn.

VIII. KINH PHÍ

- Sở Văn hoá và Thể thao TP. Hà Nội đảm nhận kinh phí công tác tổ chức giải được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp TDTT của thành phố Hà Nội cấp về Sở Văn hóa và Thể thao TP. Hà Nội năm 2022.

- Hội Nhà báo Việt Nam chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc, giải thưởng theo cơ cấu Giải; cúp, bộ huy chương theo cơ cấu Giải; chi trả thù lao cho lực lượng cán bộ điều hành, các tổ chuyên môn, thư ký Giải; kinh phí tại mục VI.1.5; VI.1.6; VI.1.7 và các kinh phí liên quan công tác tổ chức Giải.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức Giải Bóng bàn Cúp Hội Nhà báo Việt Nam lần thứ XV - năm 2022 đề nghị các đơn vị liên quan triển khai kế hoạch đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng của giải. *nh*

TM. BAN THƯỜNG VỤ
HỘI NHÀ BÁO VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC


Nguyễn Đức Lợi

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO TP. HÀ NỘI
GIÁM ĐỐC


Đỗ Đình Hồng

Nơi nhận:

- Hội Nhà báo Việt Nam;
- UBND TP HN;
- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Giải;
- Sở VH&TT TP.HN;
- Hội Nhà báo TP. Hà Nội;
- Đài PT-TH Hà Nội;
- Lưu: VT, NVH, QLTDTT.